GRUPO DE TRABALHO REFORMA DA LEGISLAÇÃO

ELEITORAL

REQUERIMENTO Nº ______ DE 2021

(Do Sr. Orlando Silva)

Requer a inclusão das entidades do Movimento

Negro  nas  audiências  públicas  do  Grupo  de

trabalho da Reforma da Legislação Eleitoral.

Senhor Presidente,

Requeremos,  nos  termos  regimentais  a  inclusão  das

seguintes entidades do Movimento Negro nas audiências públicas do Grupo de

trabalho da Reforma da Legislação Eleitoral conforme descrito abaixo:

 Dia 13/04 - Partidos Políticos, Convenções Partidárias

e Coligações:  UNEGRO – União de Negras e Negros

Pela Igualdade;

 Dia 14/04 -   Escolha  de  Candidatos  e  Registro  de

Candidaturas: Círculo Palmarino; Coalizão Negra por

Direitos.

 Dia  15/04  -  Alistamento  e  Cadastramento  Eleitoral:

MNU – Movimento Negro Unificado.

Sala da Comissão, 03 de março de 2021

ORLANDO SILVA
Deputado Federal

PC do B-SP

1

*C
D2

18
23

51
78

50
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r O
rla

nd
o

Si
lv

a
(P

Cd
oB

/S
P)

, a
tr

av
és

 d
o

po
nt

o
SD

R_
56

38
6,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

RE
Q

 n
.1

9/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
03

/2
02

1
17

:0
7

- G
TE

LE
I